silio cerei ad manū signat fidei et amoris claritatem. Tertio vestis cādida signat innocētē relictū em. **E**t orādū q̄ pueri qui sine baptismo decedit ad lymbū puerorum descendit. ubi est pena danni et nō sensus. quia nec esuriunt neq̄ sitiunt nec habet frigus nec calorē. simp̄l' nul lam penam sensibilē sustinent. s̄ solummodo q̄ sint pueri visione dei. et hec est pena danni. **Q**uerit ut pueri iudeorū siles sint pueri christianoꝝ sine baptismo decesserū. **R**ūdeo q̄ sic. q̄ habet eglem culpaz. s. peccatum originale. et nullum actuale nec christianoꝝ nec iudeorū pueri. ergo habet eglem penā sc̄z penā danni. **S**ed qn̄ infidelis ad annos discretois puererit. si tunc nō suscepereit fidei principio facto peccat mortaliter nō suscipiendo fidē. **E**t nullā excusatōem p̄t habere infidelis. q̄r fides christiana p̄dicata ē p̄ yniuersum mūndum. **U**n̄ xps dixit discipulis suis **M**arci. xvi. Lentes in ore vniuersum p̄dicate euāgeliū oī creature. ps. In oīem terram exiuit sonus eorum r̄t. Et qn̄cūq; morit talis infidelis: nūc immediate ad infernum descendit. **U**n̄ **M**arci. xvi. Qui crediderit et baptizatus fuerit saluus erit. q̄ vero nō crediderit dānabit. Insuper quotienscūq; ī fidelis: siue paganus siue iudeus vsum rōnis habēs sc̄ter facit p̄tra aliqd preceptoꝝ dei: totiēs peccat mortaliter. et ignorātia nō excusat tales. **U**n̄ **A**ugustini de grā et li. ar. **I**o diuina p̄cepta data sunt ut excusatō de ignorātia nō habeat

De sacramento confirmationis.

Qonfirmatio vtrū sit sacramētum necessitatis. **R**espōdeo q̄ sic: et hoc ppter spūalem puerorum nō sit sacramētū necessitatis. q̄r sine eo p̄t hō saluari. s̄ nihilomin⁹ tempt⁹ eius damnabilis est. **H**ec **T**ho. in. viii

dist. vii. **U**trū p̄feratur grā in sacramēto p̄firmatōis. **R**espōdeo s̄m **T**ho. q̄ grā p̄fertur nō solū cōiter sicut in quolibet sacramēto p̄ferit grā emūdans a peccato. sed etiā sp̄calis grā q̄ quā quis deputat ad effectū sc̄titatis. et ydoneus fit ad xp̄m p̄fitēdū. **U**n̄ de grato facit magis gratū. **I**te querit. q̄b̄ debeat p̄ferri. **R**ūdeo s̄m b̄m **T**ho. **O**mib⁹ xp̄ianis: etiā pueri: viri: et mulierib⁹ q̄bus cōis est pugna sp̄ualis. q̄r s̄m **J**ob. vii. **V**ictoria est vita hoīs sup terra. **B**utē sciendū q̄ ad p̄firmatōem sex reqrunt. duo ex pte sacramēti in se. s. materia crismatis. et forma verboꝝ q̄ talis est. **S**igno te signo crucis: p̄firmo te crismate salutis. in nomine patris et filii et spiritus sancti. **D**uo ex pte mistri. s. dignitas p̄tificalis. et int̄cio debita. **D**uo ex presu sc̄ipientis. s. frons in qua debet fieri crismatio. et q̄ p̄firmandus sit baptisatus. **E**t sciendū q̄ yncitio crismatis tripl' fit in tribus sacramētis q̄ imp̄munt caracterē. **I**n baptismō fit in vertice ad designandum fidēi susceptōem. **I**n p̄firmatōe fit in frōte ad designandū audaciā p̄fessionis xp̄i noīs. **I**n ordine fit in manib⁹ ad designandū p̄tātem p̄secreādi corpus xp̄i. **C**Effectus p̄firmatōis ē multiplex. **P**rimo. q̄r grām datā in baptismo p̄seruat. ps. **C**onfirma hoc deo q̄d opat̄ es in nob̄. **S**ecūdo ad militiā spūalem p̄parat. et q̄r oēs xp̄iani debet esse in bello xp̄i. ergo oēs debet recipere hoc sacramentū. ut facilius possint p̄tra munidum: carnē: et diabolum pugnare. **T**ertio ad p̄fessionē p̄stantem noīs xp̄i aiat quem oportet verū deū et verū hoīe cōfiteri. **P**rimo oportet ut p̄fitemur eum s̄m diuinā naturā patri et spūiscō coequalem. quod notaſ in forma verborū ybē fit expressio trinitatis. **S**ecūdo ut cōfitemur eū s̄m humanam naturā crucis supplicium p̄culisse. q̄d notaſ in crucis cōsignatōe que sit in fronte. **E**t ne erubemus vel timeamus ch̄ristū confiteri.

De sacramento

Tertio ut intus et extra nos spirituali deco
re ornem. intus quidem per scientie puritatem
et extra per odorē bone fame. **E**t hec duo
signant in crismate quod perficitur in oleo
propter pīnum. et balsamo propter secundum.
Quarto in bonis agendis vel malis su
stinetis roborat. datur enim hic spissanc
tus ad roborandum. **Q**uinto aīam et cor
pus armat. aīam quidem propter imp̄issio
nem characteris. corpus vero propter clypeū
crucis. **S**exto pro istud sacramētū sūt fide
les pleni xp̄iani. plenitudine dico copie
quā in baptismo plenī facti sūt plenitu
dine sufficiētie. **S**eptimo post pugnam
coronat. quod nota in vitta que circa ca
put ligatur. **C**ōfitendū ē at de isto sacra
mento si quis illud in peccato mortali rece
pit. **Q**uia quinque hoc sacramētū in pec
cato mortalī recipit mortalit̄ peccat. **E**r
go iuuenes quod debet confirmari inducēdi
sunt ut antea perfiteantur. et insinuādi sunt
eis effectus sacramēti confirmationis. ut
eo maiorē deuotōem ad illud sacramē
tū digne p̄cipiendum acqrant.

De tertio sacra mento scz penitentia.

Denitentia fīm Aug⁹. est mala
pterita deplangere. et plāgēda
iterū nō committere. Penitentie
utilitas et dignitas ostēdit. Primo in h
o nihil est quod deo tantū placeat int̄ om
nia in peccatore sicut penitentia aplius a
peccatis cessare. **H**oc p̄baſ. quod si dares
deo omnia bona regalia quod habes et omnes
paupes pasceres. et infinita monasteria
et ecclias strueres: deo nō places nisi
penitentia. Item si habueris oīm sciam
ita quod totū mūdū pacē faceres: oīa bo
na in mūdo p̄silio tuo disponeres. Itē
si lingua homī loq̄eris et angelorū. id. quod
tot querentes p̄tōres ut oīs p̄dicatoēs
ab initio mūdi quererent: factus es ve
lutes sonas. quod alīs p̄des fīteip̄m con
sumis si a p̄tō nō cessas. Item si tradi

deris corpus tuū ita ut ardeas: deūz tū
nō placas nisi peniteas. et a p̄tō cesses
Quā deus p̄tritōez et pīmāz diligēt. quod p
hoc de celis in terrā. de angelis ad p̄tō,
res. de delichis inenarrabilib⁹ ad penas
inestimabiles venit. imo tū pīmā assē
ctat dñs. quod cū oīa bona in celis habet
cū angelis. pro nob̄ pīmā assump̄it. ut
eius p̄tōtātē p̄tōrib⁹ p̄bo et exemplū
zmendaret. **J**uxta illud Math. ix. Nō
veni vocare iustos sed p̄tōres ad pīmā.
Etīa sancti assump̄erūt pīmā. vescūs
iōhes bap. bīā p̄go maria quod nō deliq̄
rūt. q̄ multo magis nos p̄tōres. Item
diabolo nihil molestius est respūt p̄tō/
ris quod p̄tōrez vere penitē. nō em pīmā
tū molestares oī p̄tōrē. ut p̄ impossibile lo
q̄r̄si eū in camino poneret. si suspēdes
si rotares. nō tantū tristare quo ad ali
qd. intantū tristat de pīmā hoīs quod in p
petuū tāto tristior est. **B**aruch. v. Sic
gauisa est in tua ruina et letata est in casu
tuo babylon: sic tristab̄ in tua cōsol
atōe. Ideo autē tantū dolet quod tā longuz
laborē in te p̄dedit et valde p̄fundit ex eo
quod hō debet venire ad tantā glām: de q̄
ip̄e cecidit. **B** **C**ē nihil hoī p̄tō
ri vtili quod a p̄tō cessare et penitē. et nō si
bi ēēt tā vtile quod q̄tidie p̄ eo tot missē de
cantarent quod stelle sunt in celo. et oīs sc̄i
p̄ eo interp̄ellarēt. et si celū q̄tidie ei apē
tiret et plueret fīm velle suū. et sol et luna
et stelle fīm voluntatē suā cursum suū pa
gerēt. imo si q̄tidie angeli descendēret de
celo et loq̄ren̄ ei. et rapet in aerē ab ange
lis sicut factū est aliquib⁹ sc̄i. imo si beata
p̄go loq̄ret ei. Nec mirū cū ip̄e dñs sepe
locut⁹ est cū iuda. et tū dānatus ē. Si in
terrogares omnes sc̄os de utilitate pīmā:
Rūderet quod q̄libet eoīz veller tecū p̄tī
pare suū donū quod a deo h̄z in celo. An
sel. Unusq̄z gaudet tantū de alterius
merito quātū de suo p̄prio. Si mariam
interrogares. rūderet quod veller tecū p̄tī
pare oīa sua merita et gaudia. Si xp̄m
respōderet quod dare tibi veller ea gaudia